
令和５年西条市二十歳の集い 

丹原文化会館 

二十歳の主張 

平塚  光 

 

本日、二十歳の節目を迎えた私たちの門出に対し、このような盛大な式典を催して

いただきまして、誠にありがとうございます。温かい激励のお言葉をいただきまし

た、市長をはじめご来賓の方々、また、ご臨席賜りました方々に、心よりお礼申し

訳上げます。 

そして、この自然豊かな西条市に生まれ、ともに遊び合った仲間と、本日二十歳

の成人として、この日を迎えられたことを心から嬉しく思います。 

私たちは今日、人生の大きな節目を迎えました。これまでの 20年間の背景には、

常に私たちを支えてくれた家族や、進むべき方向へと導いてくださった先生方、そ

していつも私たちを温かく見守ってくださった地域の皆様のおかげで、私たちは大

きく成長することができました。周りの環境や支えてくださった人たちに感謝の気

持ちを持ち、西条市で育ったことに誇りを持ち、向上心を持って進んでいきます。 

二十歳の成人の皆さん。私たちはこれまで、たくさんの知識、経験、感情を学び、

たくさんの失敗を繰り返し、その度に成長し、現在の私たちを築き上げてきました。

それはこれからも変わりません。何が起こるかわからない変化の速いこの世界で、

さらに成長するためには行動するしかありません。社会人という新たな一歩を踏み

出し、まだ見ぬ世界とともに成長していきましょう。 

私は現在教師を目指し、大学で日々多くの学び、経験、を積ませてもらっていま

す。将来、西条市に戻って教師になり、地元に少しでも貢献できる人材になりたい

と思います。 

最後になりましたが、本日まで私たちを育て、そばで支えてくれた家族、ともに

助け合い笑いあってきた仲間、それを守ってくれた西条市にこの場をお借りして感

謝申し上げます。二十歳を迎えた成人として力強く・優しく・たくましく胸を張っ

て生きていけるよう、努力していくことを約束し、二十歳の主張とさせていただき

ます。 

 

 


